
Illi VKM
VODÁRNY KLADNO - MĚLNÍK 

akciová společnost

uzavřená dle § 2430 - § 2444 dílu 5, oddíl 1 občanského zák, č. 89/2012 Sb. v platném znění

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

AD - Mělník ČOV - rekonstrukce
č. smlouvy příkazce: AD-074/20
č. zakázky: 21400118
č. zakázky příkazníka: 11074_04

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Příkazce: Vodárny Kladno - Mělník, a.s.
se sídlem: U vodojemu 3085, 272 01 Kladno

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl B, vložka č. 2380

zástupce
ve věcech smluvních: ředitel společnosti
IČO: 46356991
DIČ: CZ46356991
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Komerční banka, a.s., pobočka Kladno 
51-5449020207/0100

(dále jen „příkazce“ 
a

1.2 Příkazník: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí 
nad Labem, oddíl B, vložka č.465

Zastoupená: ředitelem inženýrsko-projektových činností
Manažer projektu:
Hlavní inženýr projektu:

IČO: 49099451
DIČ: CZ49099451
Bank, spojení: Komerční banka, č.ú.: 711620257/0100

(dále jen „příkazník“)

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Předmětem plnění příkazníka je výkon autorského dozoru při realizaci investiční akce:

„Mělník ČOV - rekonstrukce“

dle schválené projektové dokumentace.

2.1. Činnosti v průběhu výstavby

Předmět plnění se sjednává v rozsahu uvedeném v příloze číslo 1 této příkazní smlouvy.
Příkazník prohlašuje, že takto vymezené obstarávání záležitostí přijímá.

1



ClVKM
VODÁRNY KLADNO - MĚLNÍK 

akciová společnost AD - Mělník ČOV - rekonstrukce
Příkazní smlouva na výkon autorského dozoru

Činnost příkazníka končí až po splnění všech náležitostí vymezeného obstarávání 
příslušného k činnosti autorského dozoru a dále specifikovaného v příloze č.1 této smlouvy.

3. ČAS PLNĚNÍ

Činnosti sjednané touto příkazní smlouvou zahájí příkazník podle níže uvedených termínů:

Zahájení činnosti příkazníka:
Ukončení činnosti příkazníka:

4. ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA

4.1. Za předmět plnění, sjednaný v čl. 2 této smlouvy, zaplatí příkazce příkazníkovi smluvní 
odměnu dle podmínek cenové nabídky příkazníka (Příloha č. 2). Odměna příkazníka za AD 
dle této smlouvy je stanovena na Kč bez DPH, (slovy:

4.2. Smluvní odměna bude stanovena podle vykonaných činností v předpokládané četnosti 
návštěv stavby a délky realizace díla dle přílohy č. 2. Tuto odměnu je možno překročit jen za 
podmínek stanovených v této smlouvě.

4.3. V případě, že dojde k prodloužení výstavby nezaviněného příkazníkem a tím 
k požadavku na prodloužení výkonu autorského dozoru, nebo k úpravě rozsahu jeho plnění, 
bude odměna po dohodě obou smluvních stran upravena. Příkazník je oprávněn jednat 
o úpravě odměny z titulu jím nezaviněného prodloužení doby plnění.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Smluvní strany se dohodly, že příkazník nebude požadovat zálohu.
Odměna příkazníka bude hrazena příkazcem na základě pololetní fakturace příkazníka. 
Faktury budou obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. Pro splatnost faktur 
se sjednává lhůta 30 dní ode dne průkazného doručení faktury příkazci, přičemž pokud 
příkazce neprokáže jiné datum doručení, považuje se faktura za doručenou třetím dnem 
po jejím prokazatelném odeslání příkazníkem.

5.2. Odmítnout úhradu faktury má příkazce právo ve lhůtě splatnosti pouze v případě, že 
faktura neobsahuje předepsané náležitosti daňového dokladu.

5.3. Podkladem pro vystavení faktury - daňového dokladu bude soupis činností příkazníka 
odsouhlasený příkazcem.

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

6.1. Příkazník odpovídá za odborné, včasné a řádné provedení smluvní činnosti v zájmu 
příkazce a v souladu s jeho pokyny. Příkazník neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku 
plnění vadných dispozic příkazce a dále za vady, jímž nebylo možné ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které lze od něho požadovat, zabránit.

6.2. Dojde-li ke změně výchozích předpokladů, za nichž byla smlouva uzavřena, zavazují se 
obě smluvní strany projednat a uzavřít odpovídající změnu smlouvy.

6.3. Činnost autorského dozoru se řídí dle přílohy č. 1.

6.4. Do záležitostí a pravomocí, vymezených příkazníkovi touto smlouvou, nebude příkazce 
zasahovat bez vědomí příkazníka.

2



<IVKM
VODÁRNY KLADNO - MĚLNÍK 

akciová společnost AD - Mělník ČOV - rekonstrukce
Příkazní smlouva na výkon autorského dozoru

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Uzavřenou smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky potvrzenými smluvním zástupcem 
každé ze smluvních stran.

7.2. Příkazník může smlouvu vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena. Příkazce může příkaz kdykoli odvolat, je však povinen 
nahradit příkazníkovi náklady i část odměny ve smyslu § 2443 zák. č. 89/2012 Sb.

7.3. V ostatním se vztahy smluvních stran řídí ustanoveními příslušných platných zákonných 
předpisů, zejména občanským zákoníkem.

7.4. Smlouva a její přílohy jsou vyhotoveny ve třech stejnopisech, z nichž příkazce obdrží dva 
stejnopisy.

7.5. Nedílnou součástí této příkazní smlouvy jsou přílohy:

číslo 1 - specifikace rozsahu činnosti autorského dozoru

číslo 2 - cenová nabídka přikazníka

7.6. Tato smlouva nabývá v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní 
strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky podléhají povinnosti uveřejnění 
die zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Podpisem této smlouvy smluvní strany 
bezvýhradně souhlasí s jejím uveřejněním včetně jejích změn a dodatků v rozsahu 
požadovaném českým právním řádem.

- 4 08. 2028

V Kladně dne .............. V Teplicích dne

PŘÍKAZCE ■ ’ PŘÍKAZNÍK

3



<IVKA\
VODÁRNY KLADNO - MĚLNÍK 

akciová společnost AD - Mělník ČOV - rekonstrukce
Příkazní smlouva na výkon autorského dozoru

Příloha č. 1

Specifikace činností autorského dozoru příkazníka

Seznámení se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, zejména 
s projektem, s obsahem smluv a s obsahem stavebního povolení.
Kontrola dodržení podmínek stavebního povolení a opatření státního stavebního 
dohledu po dobu realizace stavby.(ohlášení stavby)
Úzká spolupráce s investorem a jeho bezprostřední informování o všech 
záležitostech souvisejících s realizací stavby.
Spolupráce s pracovníky příkazce zabezpečující technický dozor investora při 
zajišťování souladu realizovaných dodávek a prací.
Spolupráce s investorem a se zhotovitelem při provádění nebo navrhování 
opatření na odstranění případných závad projektu.
Projednávání dodatků a změn projektu, které nezvyšují náklady stavebního 
objektu nebo provozního souboru, neprodlužují lhůtu výstavby a nezhoršují 
parametry stavby.
Spolupráce z pozice autora PD na splnění povinností investora při veškerých 
zkouškách prováděných v průběhu realizace stavby.
Uplatňování námětů směřujících k zhospodárnění budoucího provozu (užívání) 
dokončené stavby.
Účast na technických a kontrolních dnech stavby v četnosti dle přílohy č.2 nebo 
na vyžádání příkazce.
Spolupráce s odpovědnými geodety zhotovitele.
Kontrola parametrů dodaných materiálů, strojů a konstrukcí ve spolupráci s TDI.
Účast na uvedení díla do trvalého provozu.

4


